Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XVI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022

REPUBLICAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas/Secretários Municipais de Taquaraçu de Minas/MG, torna público

para conhecimento de todos que o certame acima especificado, cuja sessão de abertura de propostas e

habilitação ocorreria em 02 de fevereiro de 2022, às 09h:00min, foi declarado DESERTO, por ausência de

participantes/interessados.

Ainda, torno público a republicação do Edital, in tela, designando nova data e horário para

abertura das propostas e habilitação, para o dia 15 de fevereiro de 2022, às 09h:00min, reiterando todos

os termos do edital, cujo OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Gás GLP de uso doméstico

(Gás de cozinha) e Água Mineral, com fornecimento de vasilhames em regime de comodato, para

atender as necessidades das Secretarias Municipais. TIPO: Menor Preço Unitário. LEGISLAÇÃO: Lei Nº:

8.666/93, Lei Nº: 10.520/2002 e Leis Complementares Nº'S: 123/2006 e 147/2014.

Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 17h00min, de

segunda à sexta-feira. Informações adicionais pelo telefone (31) 3684-1111. E-mail:

licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br.

Taquaraçu de Minas/MG, 02 de fevereiro de 2022

Célio Marcolino da Fonseca - Secretário Municipal de Saúde; João Victor  Galantini Ferreira - Secretário

Municipal de Obras e Transportes; Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de

Educação; Ricardo José de Souza - Secretário Municipal de Agricultura Pecuária e Meio Ambiente; Ricardo

Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Administração e Fazenda; Robson José de Almeida

Cruz - Secretário Municipal de Assistência Social.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 115/2021, Pregão Presencial nº 21/2021 (REGISTRO DE PREÇOS), na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Materiais de Serralheria para Revitalização de

Praças, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos.

LICITANTE VENCEDOR:

1- SERRALHERIA DEMA LTDA, CNPJ Nº 21.151.196/0001-95

mailto:licitacao@taquaracudeminas.mg.gov.br

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 02 de fevereiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº XVI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 52.460,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta reais)

Taquaraçu de Minas, 02 de fevereiro de 2022.

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022, CREDENCIAMENTO Nº

01/2022.

 A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 001/2022, Credenciamento nº 01/2022, na forma que

segue:

Requerente: Município de Taquaraçu de Minas

Prestador de Serviços: SR – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA - ME, CNPJ Nº 15.689.307/0001-

19

Objeto: Credenciamento de Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais, para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Saúde

Publicado em 02/02/2022, conforme Lei Municipal nº 856/2014.

___________________________________

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissão

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNIT  VALOR TOTAL

1.  12 Unid.
Grelha de Cantoneira de 1 1/2 e 2 p

de 200 X60

PRÓPRIA R$ 1.900,00 R$ 22.800,00

2.  06 Unid.
Grelha de Cantoneira de 1 1/2 e 2 p

de 100 X 90

PRÓPRIA R$ 1.500,00 R$ 9.000,00

3.  10 Unid.
Grade de Metalon 30 X 20 dec 120 X

80

PRÓPRIA R$ 240,00 R$ 2.400,00

4.  04 Unid. Suporte de metalon 60 X 40 de 600 PRÓPRIA R$ 140,00 R$ 560,00

5.  120 Unid.
Grade de Ferro flor de liz para coreto

de praça

PRÓPRIA R$ 140,00 R$ 16.800,00

6.  06 Unid.
Suporte de ferro chato de 1 ½  X 1 ¼

para instalação na grade do coreto

PRÓPRIA R$ 150,00 R$ 900,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 52.460,00

		2022-02-02T16:59:38-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159